
no jednáni bylo na nominaci
ťukrok Kb 11

POKROKU ZÁPADU Chcete— nechcete— vidůli jste
Chcete flanelový živůtekř

4 Viděli jste naší zásobu

vítězně neboť podařilo se nu zvo-li- ti

celé delegace — po 9 členech
ve druhé Čtvrté páté šesté a

deváté wardě a osm delegátů ve
wardě prvé — celkem tudíž 53 —

okresní demokracie zvolila pak
celé delegace ve třetí sedmé a

osmé a jednoho delegáta ve wardě

prvé — celkem pouze 28 Mezi

zvolenými nalézali se ve wardě

prvé John W Hroch a ve druhé
Adam Sloup a Stanislav B Le-tovs-

vesměs na lístku Jack-sonia- n

klubu Průběh konvence

jak předem očekáváno byl značně

bouřlivým Menšina totiž nechtěla
se "dáti" a činila jednání všechny
možné překážky Hned po zaháje-
ní zasedání přijat návrh na jmeno-
vání konferenčního výboru kterýž
s populisty a stříbrařskými repu-

blikány o rozdělení nominací
měl načež po vyraáchá- -

ženských živůtků z francouzského Handli?
Dnes započínáme velký výprodej ženských žádoucných

pohodlných potřebaých trvanlivých živůtků a vzali jsme
všechny z francouzského flanele ceny až do $450 (M 7D

a poznamenali jsme je k výběru za ÍpL3
Nemáme všech velkostí ale máme li velkesti vaší budete

mít pěkný živůtekza málo peněz Jsou vesměs nové

Jinéjtanelooéiimítfa Úplný výběr co do barvy většinou
soutache trimované — některé s mosaznými knoflíčky vesměs
nové mody dobře zhotovená ceny až do $200 nnn
na výběr za OUU

Jiné Hnátky Značná zásoba živůtků různých iPn
iv až do ři25 — na výběr dnes po 4uUcen

Toto jest dobrá příležitost
za málo peněz Vyplatí se Vám

zimu

Kočáry Is:
obdržíte vždy nejlepší a nejlevnějŠÍ

um gnmpTŤmi ráfj

Telefon 257 ir Paláce

KUPUJEME A PKODAVAME SEMENAr
'V: '"Ví mu anjj miiety člrokn nebol cukro b

praskavé kuliuHoe atd n celé káry i mnufatvl menHm Vnll& r
viorky Máme Xél eUerá zahradní uměna
prvním ttauru budem pHpraeul roíeniiat utt8 kaij „LI Lnnlk5" Pn &

ve známé

lékárně ffin fiermdka

v HsU 1266 jii ij ul
bUU WiUianu

fcdei lze veškeré naše záležitosti

vyřizovatí

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aateá m r i &09-5- U Jtf 12 ni

m MASNY KRAM

na Již "straní místa vlastni krajan

"V" F Kunol
ííslt 1244 jilnt IJ ul

NejvžtM íásoby masa vSebo druhu
Usenek salámu šunek a vůbec všeho co

of r tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Ž NAŠEHO MĚSTA

— Výbor rady školní jemuž
svěřeno bylo vyšetřování bůdler-stv- í

v tělese onom zavládnuvšího

jest s prací svou téměř již hotov a

pracuje přítomně na zprávě své

kteráž v některé z příštích schůzí

podána bude Jedním z posled
ních svědka byl A W Johnson
jehož lhůta co člena rady školní

po novém roce došla a týž ukázal

se býti svědkem zajímavým Do

znal totiž že jednoho krásného

dne na cestě k domovu dozvěděl

se od tajemníka rady Gillana že

nejnižŠÍ nabídka na čistění škol-

ních stolka a židlí 55 centů za kus

obnáší a že beze ršeho zdržování
ivakru svému to oznámil načež

týl nabídku o jeden cent nižší po-

dal Při tom zapřísahal se vším

co mu svatého že prý tím ničeho

zlého nemyslel a že ani ve snn mu

nenapadlo že by tím nečestně

jednal I v jiných směrech byly
výpovědi jeho zajímavými a z kaž-

dého téměř slova jeho vysvítalo
že v radě nebyl k vůli svému zdra-

ví nýbrž k vůli penězym jež vli-

vem úřadu svého vytlouci mohl

—- Mayoru Mooresovi nelíbí se

rozvrh daní městských jak radou
městskou Vypracován byl a nejspí-
še prý v dnešním zasedání ordi-

nanci dotyčnou vetovsti bude
Zvláště nelíbí se mayorovi nepatr-

ný obnos pro fond policejní
vytčený a poukazuje na to žé prý
na chránění životů a - bezpečnosti
poplatníctva právě tak velký ob
nos povolen býti by měl jaký pro
odbor požární povolen byl

—- Pobertové Mike Kearns a

iDave Berry kteří policií ve středu

přistiženi byli při pokusu na olou-

pení pozdního chodce jednoho
odsouzeni byli ve Čtvrtek v poli-- -

cejnfm soudu na 90 dnů do vězení

o chlebě a vodě

1 —- Já no se řekne ie je ta neb

06 muka dobri Ale nejlepit jest
WiHerski Zvtneíkm m Aksamitu

— Ve Čtvrtek k večeru vstoupil
"černoch John Holts do grocerie

vdovy A Muchneckovy v čísle

121 severní 12 ulice a jelikož
neměl "keše" koupiti chtěl zapět
prstů a chmat V krámě nalézala'

se jak majetnice tak i je]í malý
VhjčíV jelikož černoch viděl že

po dobrém sotva as by čeho do-

stal vytáhl revolver a bezbranou

zenu chtěl jím zastrašit Tato

jako většina žen skutečně sezbra-n- i

zalekla za to však přepočítal
se v klučinovi neboť týž pod pul-

tem proklouzl dveře na k íč za-

vřel a do křiku se dal Strategi-

ckým kouskem klučiny octnul se

pan lupič v pasti z které záby na

policejní stanici se dostal

— Ve čtvrtek odpoledne odbýt
' viny byly demokratické pfedvol-- :

by totiž volba delegátů do okres

ní konvence v niz čekana pro-
-

jcsj_ _xix - u _ : i:tuauj uicaia&c umiuukui uyu
milí a byly velice živými Veden
totiž tuhý zápas o to která z obou
frakcí okresní demokracie či

Jacksoaian klub nadvládu mítj
má a tu nebylo divu že stoupenci
obou dostavili se v plném počtu
Ze zápasu vyšel Jacksoaian klub

koupiti dobrý a módní Živůtek
koupiti si za tu cenu pro příští

pofrrbům
opatřené zahřívadly pro nohy y zimě

Stableg 1623 Daveiiport St

vuren seea Coaocll Blufft la f

Michael Lee byt svolen do meatské
rady na republikánakém lístku roku
1885 1 druhé wardy a pak znovu zvolen
ze aedmé wardy roku 1887— předaedou
mcauKe raay Dyi roku 1889 Pooba-krát- e

obdržel vžt5inu v druhé wardí
ačkoliv míla SOOvítSiny demokratické
On byl vždy Čilým pracovníkem v

republikánaké atrané a po minulých
15 roků neopomenul nikdy účastenatv
při předvolbách a věnoval avfijfaa v
den volební vždy bezplatní a bez od-

měny Jeho působení v mřsUké radě
bylo čestné poctivé a užitečné Skoro
vSechny obecné práce na jižní atrané
provedeny byly když on byl v mestaké
radg Když vSechno stoupalo y roce
1885 on navrhnul aby též mzda dělní-
ků byla zvýgena a prosadil to Ž-- pla-
ceno bylo $200 denně pokud on byl v
městské radě Pous jednou za tři
roky je příležitost zvoliti dobrťho rad-
ního jděte k primárním volbám a hla-u- it

pro aejlepSího muSé'--"--"- '™

t (Ol

i Soukromoh :- -: Zábavu
uspofídi

w spoluúdu kovini [

v sobota dne 17 února rínlpaaa
Já!tA HEOCHA

V pllnpcl pndína bude hnatám Krs-lovtk-ml

družkami ikrotmi veMe
O dobrou hudbu a pobavení obe-- k
Cenitva hnlni hnrl iuní Ir

Víétbny uctivě zve

VÝBOR %

?~yr t v

Uletíte! Hleďte!
Střevíce za půl ceny
Při lednovém vyklízecíra prodeji
Mužské $183 střevíce po 98c
Ženuké ntkné ti 23 tf{ n„ nuv mr]viítut snpersy auc po 25c
DěUké střevíčky 50c po 25c

Ptejta s po Anton Bllkorl

C J CARLSON 107 So 16th Str
nanupec po w N Whltnev

naproti HadeoV

Stuhtově státi a když by demo
kraté od stanoviska svého ustou-

pit! nechtěli doplniti lístek samo-

statný za kteroužto příčinou kon
vence na pondělí odročena Při

jatá platforma jest téměř totožnou
a platformou demokratickou — Z

prvé wardy zvolen do ústředního

výboru krajan K Pospíšil — Ani

v pondělí nedocíleno s demokraty
žádného dohodnutí konečného s

schváleny pouze nominace Pop
pletona za mayora a Mertense za

pokladníka načež odročena schů
ze na pátek

— Městská konvence stříbrař-skýc- h

republikánů byla poměrní
tuhou — přítomno bylo pouze 25

delegátů a výsledek byl ten že po
docíiení dohody s demokraty
populisty lístek společný schválen
až na nominaci radního prvé war

dy pro kterouž odporučován jest
vyvolenec strany populistické
Stubt místo demokrata Drexela

— Znalci výtečného moku
všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu
'
že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

nému a posilněte se tf

— V soudě spolkovém zadána
ve čtvrtek August Stolenským Ža-

loba na náhradu 115000 prerti

Cudahy Packing Co a sice poža-

duje se náhrada ona za zmrzačení

jehož prý v prosinci 1896 nedba
lostí společností utrpěl Vinou
některého zřízence nechána prý
totiž tehdy káď v níž klín vařen
otevřenou a Stolenský do téže při
sklouznutí padnul a tak se opařil
že k práci neschopným trvale se

stal
— Přestavba staré budovy poš

tovní na 15 a Dodge na hlavní
stan vojenského odboru missour- -

ského pokračuje rychle ku předu
tak že není nejmenší pochyby že

úřadovny dotyčné budou moci do

nových místností 1 Července jak
v kontraktu vytčeno přestěhovány
býti

— Círa více blíží se den v kte
rémž '

republikánská konvence
městská odbývána býti má tím
větší počet kandidátů pro jednot-
livé úřady městské se objevuje
Samo sebou se rozumí že hlavní

zájem soustředěn jest na úřadu

mayora Jak známo n znovuzvo-len- í
uchází se mayor Frank E

Moores a mimo něho bude jak sé

podobá slušná řada kandidátů

jiných U kandidatuře nynějšího
radního druhé wardy p Bingha-m- a

a p Cornishe z prvé wardy

jsme se jiz zmínili a mimo mcb

vystoupli nyní ještě Bartlett 7--e

sedmé a Penfolď z deváté wardy
Dle toho' bude zápas o palmu
vítězství jak v předvolbách tak i

konvenci neobyčejně tuným
ale i zajímavým

Prodáváme nejlepSí Ohio nhlí
za $700 tum Jupiter kusové

$550 tana Tyto dra druhy
jsonnejlepfif vtrhujzknste nás
Hald & Bice 506 jižní 16 ul
Telefon 1238 Skladiště žOth

k Fopleton Are Telefon 1222

— Navrženec demokratický pro
úřad mayora jest bez odporu tou

aejlepší nominací kterouž strana
ta učiniti mohla v nynější době a

za nynějších okolností V budou-

cích 3 letech rozhodne se o državě
naší vodárny a soudě dle minulosti

pana Poppletona dá se očekávati

kdyby byl zvolen ie by nepřistou-

pil na nic co by nebylo ki pro-

spěchu města Máme za to že

nominací Poppletona odbyt jest
nadobro nynější maver Moore se

svými aspiracemi neboť dojista
nemůže míti ani té nejmenší vy-

hlídky na zvolení kdyby měl státi

proti Poppletonovi To donutí
stranu republikánskou aby učini-

la nominaci právě tak dobrou

jestli ne lepší a takovou bylo by
na každý pád navržení pana E J
Cornishe nynějšího člena parko
vní komise Pan Cornisb dlouhot
odporoval vyzývání svých přátel
však konečně přivolil koncem mi-

nulého týdne k tomu aby považo-
ván byl za kandidáta na republi-
kánské tiketě Naším čtenářům

jest činnost pana Cornishe dosta-

tečně známa a velmi mnohým znám

jest i osobně a dojista shodují se s

námi Že lepšího mayora bychom
hledati nemuseli Navržení jeho
bude ovšem záležet! do velké míry
na tom jestli zvítězí delegace pro
něho v první wardě postavená v

primárních volbách jež se odbý-
vat! budou příští čtvrtek odpole-
dne Delegáté pro něho jsou jak
následuje: J C Barnard William
Bates Hana Bock dr W H

QEUUATISL1U

německých zákonu

DR RICHTRA

KOTVOVÝ"

PAII1 EXFELLEIL
Vad níj nleml lrptthIntUu uuaJteu kotrwa

A áúnma Oo ait Ital 8U XstfeJ

81 zlatých a i medatitn
ISSilalakadána tlMtalaWatBiML

H aMetá Dioáa a oánomesa I
A vtaml f&dntal UkaM lěkárnV 4
V tjriclHtrl)liirmlTynJ f9V kaUclmi TtXaAuíkl
va

TZ-- i _ -- ii f
MW uMaaijy a su

Hanchett L M Hansen Fred
W Koetter John W Lindberg
C C Sundblad J W Wolešen-sk- ý

a James ŽeŽulák Dnes večer

odbývá se valná schůze ve Forest

Hall na šesté a Pierce v kteréž

pan Cornish prohlásí se co kandi

dát

— Nejlepší a nejlacinějíí gro- -

cerii koupíte u Jos Nováka v Čís

1264 jižní 13 ulice dt

— Jak se podoká neutuchla

doposud v městě našem myšlénka
na postaveníauditoria budovy to
níž by konvence valné schůze

občanské a po případě i koncerty
pořádány býti mohly O žádoucno- -

sti postavení budovy podobné na-

mluveno toho již před několika

roky velice mnoho zůstávalo však

při pouhých jenom slovech a v

posledních dvou neb iří letech
sváděn odklad na podniky výstav-
ní Nyní když chuť na pořádá-
ní výstav as na notnou chvíli
zašla počíná se o záležitosti oné

jednati znovu a jest prý ta nej-

lepší naděje že myšlénka ona
uskutečnění svého dojde V pátek
odbývána v místnostech klubu
obchodníků schůze v níž o zále-

žitosti té rokováno a náhledy vět-

šiny přítomných shodovaly se v

tom že budovu podobnou posta-
vili bylo by nejlepším v parku
Kountze-ov- ě 11 akrů měřícím a

od 19 ku 21 ul na výstavišti
právě kdež laguna se nalézala
se táhnoucím kteréžto místo po
odklizení budov výstavních v sou-

hlase s přáním dárce parkovní
komisí v park upraveno býti musí
— Jmenovány výbory kteréž by
záležitost onu blíže projednaly a

přibližný rozpočet stavby vypra-

covaly

1
— Zdejší páni ledaři mají iii

po strachu že by dostatečné zá-

soby ledu nadělati si nemohli a

s nimi zároveň i spotřebovatelé
ledu mohou si oddechnouti ne-

boť následkem dostatečných zá-

sob nebude moci požadována býti
za led cena tak vysoká jakouž
ještě před týdnem neb dvěma
hroženo Přítomně zaměstnáno

jest "děláním'' ledu na řece Cit-of- f

jezeru a na nádržkách vodá

renských u Florence ceikem 760
dělníků a potrvají li mrazíky ještě
prý aspoň týden budou prý veške-

ry ledáray zdejší plny

— JUým leskem přátelům a sou- -

sedůmf Přicházím mezi vás ve

vašem i svém zájmu maje zvele-

bení druhé wardy za svůj cíl

Ucházím se o úřad radního a jestli
váš úsudek o mne jest příznivým
laskavě odebeřte se k primářkám
příští čtvrtek dne 15 února a ode

vzdejte tam pro mne svůj hlas

Jest mi líto že nemohu pro Vás

vyslati kočáry jelikož prostředky
mé tomu nedovolují doufám ale
že okolnost tato mé příznivce

Primářky odbvvaií se v

čísle 1443 již i& ulice
S úctou Váš Fred Behm

kandidát do mestiké rady
— V páteční schůzi Riverview

Improvement klubu protestováno
proti zbědovanému stavu v ja-ké-

Škola Forest se nalézá a
usnešeno učiniti všechny možné

kroky aby tomu odpomoženo
bylo Škola tato má pět světnic
v nichž vyučováno jest přítomně
243 dítek tak že všechny třídy
jsou přeplněny a dítky vyšší
třídy navštěvující do jiných vzdá-

lených Škol choditi musí Klub

požaduje na radě školní postavení
budovy cihelné a k účeli tomu
hodlá přispěli zakoupením pozem-
ku rozměru 30x96 stopách prů-
čelím na 13 ulici ku kterémuž-

to účeli již #300 mezi Členy klubu
sebráno bylo — Výbor jemuž
záležitost ta na starost dána byla
rozšířen byl ve schůzi oné o dva
další čleoy a sice jmenováni k

tomu Fred Hoye a K Smrkov-- i

— Z Washingtonu došla v pá-

tek mayoru IIooresoví zpráva ie

ní mnohého Špinavého prádla uči-

něn nejdříve návrh na odročení se
do 8 hodiny večerní a později na
odročení se do příští soboty odpo
ledne Návrh poslednější vzdor
tuhému odporu menšiny 50 proti
31 hlasy přijat a páni delegát
pocli se liz rozcházeti když tu

právník Wappich vyvstal a pro
hlásil že odročení ono možným
není an dle nového zákona čerti
fi kát o navržení do soboty poledne
u zápisníka městského vtělen bytí
musí mají-l- i navrženci na lístek
volební přijití Prohlášení toto
účinkovalo na přítomné jako bom
ba a ihned spěcháno pro předse
du by konvenci opět zahájil
Když předseda konečně se dosta
vil odmítnul jednání zahájiti do
kud všichni delegáti písemně sou
hlas svůj s tím neprohlásí čehož
ovšem docíleno býti nemohlo an
mnozí se již mimo síně nalézali

Odpor předsedy však přítomným
nevadil Zvolen předseda nový
usneŠení jímž konvence na příští
sobotu odročována vzato znovu v

úvahu a jelikož výbor konferenční
se správou svou hotov dosud ne-

byl odročeno jednáaí na 8 hodi-

nu večerní Ihned po zahájení
schůze večerní oznámeno výborem
že s populisty a stříbrařskými re-

publikány docíleno dohodnutí v

tom smyslu že populistům při-

padne nominace radního ze čtvrté
a šesté wardy jakož i celá jedna
třetina všech míst jež k zadání
budou stříbrařští republikáni že

spokojí m s nominaci taxovního
komisaře a radního páté wárdý a
vše ostatní že zůstává demokra-

tům Zpráva přijata vzdor pro-

testu od populistů že trvají na

nominaci Stuhta z prvé wardy a

přikročeno k nominacím Pro úřad

mayora navrženi W S Poppie-to- n

'
Burkley a Streeter a při

prvém hlasování obdržel prvý 37

druhý 38 a třetí 6 hlasů Při hla-

sování druhém Streeter odpadnul
a výsledkem bylo navržení Pop-pleto- na

kterýž obdržel 45 hlasů

proti 36 pro Burkley-h- o vržených
Lístek další sestaven následovně:
Za pokladníka Ernest Mertens
dem za taxovního komisaře Wm

Fleming stř rep za komptrole-r- a

H P Deuel dem za zápisní-
ka městského Tom J Flynn
dem za radní: z prvé John
Drexel dem z druhé Conrad

Hug dem z třetí Tom Harr-ingto- n

dem ze Čtvrté dr J H
Peabody pop z páté C O Lo-be- ck

stř rep ze šesté £ F
Rutheríord pop ze sedmé Abner

Wagner dem z osmé Fr J
Burkley dem a z deváté F W
Simpson dem — V přijaté plat-
formě jest hlavním požadavkem
převzetí vodárny do správy měst-

ské nechť si již koupí či vyvlast-nění-

požaduje se umístění drátů
elektrických pod zem a regulování
městem poplatků za plyn telefon
a světlo elektrická — Do ústřed-

ního výboru zvoleni dva krajané
— J W Hroch z prvé a Oldřich

Jelen z druhé wardy

— Dr A P Jobnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— Populistická konvence měst-

ská odbývaná v sobolu odpoledne
a večer byla podobně živou jako
konvence demokratická a to hlav-

ně následkem toho an většina na

žádný pád ustoupili nechtěla od
nominace E Stuhta za radního z

prvé wardy jehož však demokraté
na žádný pád na lístku společném
míti nechtěli Výsledkem dlouhé- -
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Longresnfku Mercerovi podařilo
se pro město naše získati od od-

boru válečného staré oblehací dělo

Španělské na Kubě ukořistěné
kteréž v některém z našich parků
umístěno bude Dělo ono jest
prý pravou starožitností neboť
nese letopočet r 1789
— V neděli odpoledne odbý-

ván byl pohřeb Ralpb W Kellse

vojína setniny L prvého nebras
ského pluku kterýž na Filipínách
padnul a sice uložen k věčnému

odpočinku na hřbitově Prospect
Hill Pohřbu zúčastnily se obě

setniny státní milice Thurston
Rifles a Omaha Guards jakož i

četný počet přátel a známých ze

mřelého — Kells byl prvým z

celého pluku kterýž na bojišti o

život přišel

Valná scufizev první wardě
Dnes večer odbývají republiká-n- é

první wardy všoobecnou valnou
schůzi ve Forest Hall na 6té a
Pierce ulici v kteréž spoluobčan
první wardy pan Ed J Cornish

odpoví ústně na Žádost písemnou
předloženou mu mnohými jeho
spoluobčany vyzývající jej aby se

ucházel o nominaci pro úřad na-yor- a

Vzhledem ku oblibě kteréž
se paa Cornish zaslouženě těší
lze očekávati účastenství co

— V krajském soudu skončeny
byly v pátek řeči právníků v pří
padě okresních - komisařů proti
bývalému zápisníku krajskému
Albyn Frankovi v němž iak
známo jedná se o ústavnost zá
kona por ledním sněmem přijaté-
ho kterýmž zápisníkům krajským
určitý plat určován jest Soudce
Estelle po skončení řečí oznámil
že vezme záležitost onu v úvahu
a že rozhodnutí své během týdne
oznámí
— V Clarksonově nemocnici

zemřel v pátek večer 7letý Chas
ťcntco kterýž minulé středy na

30 a Harney pouliční károu pře-

jet byl Z počátku soudilo se
že hošík při životě bude zacho
ván leč do zraněné nohy dosta
vil se zánět tak že odejmutí její
nutným se stalo Operace byla
však mále platnou a hošík za ne
dlouho po provedení téže vysíle
ním ducha vypustiL — V sobotu

vyšetřována porotou koronerovou

příčina smrti a výsledkem bylo
že na zřízencích dráhy pouliční
žádné viny neshledáno1

— čeští republikánští voliči z

první a druhé wardy měli by se
tentokráte zúčastniti hojně primár-
ních voleb ve čtvrtek Tentokráte
máme příležitost podporovat za

mayora občany z naší části města
Z první wardy uchází se o navrže
ní p E J Cornish muž tak vše

obecně známý jako oblíbený
schopný a poctivý — Z druhé

wardy je kandidátem pan W W
Bingham dlouholetý radaí u ně
hot český jeho spoluobčan vidy
nalezl sluchu Vzhůru k primár-
ním volbám pozítří mělo by býti
heslem všech republikáne českých
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